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ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 41/2024

Jodo Monlevade, 23 de Maio de 2024.

lim2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Colaboragao n® 07/2023 referente a 4° parcial — Abril/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. @ documentagao referente @ prestagdo de contas composta dos seguintes anexos.

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo IlI;
- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragéo da realizagao da contabilizagdo dos recursos — — Anexo V.

Atenciosamente,

7

??esudent a acinpode

Recebido em: ﬁﬁ_m/_ﬂ_ Responsavel: &59{,% )3
AON KOy

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE
Associacdo de Cooperagao e Integracao dos Portadores de Deficiéncia - Joao Monlevade e Regiao

End.: Escritério | Praca sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos Centro) - Jodo Monlevade - MG
T(31)3851 2948[09—9654 8462 ( ) T

http: //httg //acmpode-lm bloqspot com. br/ »
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ASSOCIACAO D COOPERACAO E INTEGRACAO DOS 1
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ANEXO |l

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

Associagio de Cooperacdo e Integragdo das Pessoas Portadoras d
OSEFARCEIAA Deficiéncia de Jodo Monlevade - ACINPODE
CNPJ 02.225.066/0001-05

O presente TERMO DE COLABORAGAO, tem como objeto a execugao d
projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos d
Emenda parlamentar n? 31362072021002 — na modalidade custeio GND3
OBJETO DA PARCERIA provado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351

em 31/08/2023, em regime de mutua cooperagado, para consecugao d
finalidades de interesse publico e reciporoco, conforme detalhado no plan
de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO Abril/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORACAO Ne 07/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA RS 20.000,00 (Vinte mil reais) — Repasse 10/01/2024

PRESTAGAO DE CONTAS 42 parcial — RS 1.665,63
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1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

_ Objetivo Geral:

Promover a

« Providenciar

socializagao, fortalecer as relagdes intra familiares dos deficientes e idosos com

mobilidade reduzida através de rodas de conversa, possibilitando melhor qualidade de vida e,

automaticamente, elevagao da autoestima e satde mental

_ Objetivos Especificos:

« Promover a roda de conversa, soba a corrdenagéo de uma equipe multidisciplinar;
« Motivar o pablico alvo @ participar da roda de conversa para interagéo entre 0S8 participantes;

lanche para 0s cuidadores e deficientes;

e Apresentar com maior transparéncia e tempo habil a prestagao de contas.
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ASSOCIACAO  DE COOPERAQI\_{) £ INTEGRACAO DOS - \_./f,.,’
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD b e

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Fundada em Julho de 1997

7 CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE HUNIERO DE DAS ACOES NAO ATENDER A
META/OBIJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS QUANTIDADE
ATENDIDAS (X)sIM ( ) NAO PREVISTA)
() PARCIALMENTE
Organizar e |Aproximadamente (16 (dezesseis) Sim
promover Roda de 15 (quinze)jatendimentos
Conversa com os (cuidadores
cuidadores e |deficientes na
.| deficientes. rodas de conversa
(mensais)
Ofertar Aproximadamente (16 (dezesseis) Sim
atendimento 15 (quinze)atendimentos
profissional de [cuidadores
psicélogo para (deficientes na
coordenar e lrodas de conversa
acompanhar as |(mensais)
rodas de conversa.
Ofertar lanche aos |Ofertar lanche ao Atendimentos Sim
cuidadores e |cuidadores
deficientes deficientes
participantes  na |participantes n
roda de conversa. [roda de conversa
(mensal)
fertar a gestdo dasDemanda interna d Sim
tividades SC. (Ndo fara
dministrativas dajatendimento a
__losc, através d publico)
‘contratagio de um
profissional na érea d
estdo Administrativ
om carga horaria de
lhoras semanais.
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Nome: | Dooie)ice de Contaaccn €ilo idade: id
e DG I-579G -6 2£-4Uo |identidade:
Telefones: 14G)29 J905 pat: |0 Joy 1Y

Enderego: MMHD Poa Visle

Opseungie:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v

Nome: . Qﬂbnlu FQ{)’(L Idade:ﬂ

cer: | G 34 Y Y T 274 3|identidade:
telefones: |4G9 531996 Data:

sssnns: (i BACS. B | PR

Obse $
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida v

Nome: 5 \SOCC Q\\i\\m \dade:) 3
CPF: 8@ -4 | |identidade: Ql 933 9% 4
Telefones: | 34 & 7569 -43G@S pata: | 90 04 idA

Enderego: \is¥o
Observacdo:
Ficha de cadastro Cuidando de quem Cuida v
Nome: ' - y. “|idade: 54
e 140G - 077~ 67 £ -T7 lidentidade:
Telefones: |4G4 4Y i{C.B Data: QD’OH 1Y
Enderego: -RIJCA"YQY\(.'(; i) Bao Guleiro Celeste




. {
Nome: .\)\\r\rx Menc ldade:fl_éJ |
CPF: ARd.030 - )\ (.~ o|identidade:
Telefones: | 4 96509251 Data: o 14 [
Endereso: | Ce {000 \icv cas 4420 Apd
Observaglio: oS! A
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |v
Nome: }]\W j&WU"ﬁl’c AC % Cﬂ( 0 e idade: 6-2’
Mo
CPF: ({))3 (61(0 0)4&;91 ldentidade: & 51') 7 5%
Telefones: 9(35% 12 Y M Data: .QU/W &‘1
W ARG
s ﬂ\,, JW \):/V"bpo 5 05_
Observagdo:
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida v
Nome: jn&; M@M sade: 1341
cer: 099932800 L3, lidentidade: #AG%G 398495
Telefones: | 3| 405056443 ﬁO’m}m
— @;ﬁn@&m% 4 Ao 30 Lbsagd
(Unkeo o | QJO’ W
(Observago: bR
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida v
Nome: # '779 / ‘o idade: 5 7
cer: |99 33818LE~/ G |identidade: rﬂig,/g;{y;_g
Telefones: | S 3,2 24 Seo 68 Data: / /24 |
Endereco: j?‘,’” l.rYnngﬂ_hjlﬁ ffu? £ Y6 Zﬁ-”//";’};;




Nome: {LM_Q“L% A&.&L; . idade: |35
cPr:_ [pa1 128 20¢- 3% identidade: Me 1e 390 934
Telefones: | (31 Q?gd 141429 ~ Data:
Enderego:
Observagdo: =
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida v
Nome: [\ﬂ 1 A Idade: 6 5‘
CPF: \éggg)Lﬂ—\SG Oﬁldenﬂdado
Telefones: gg }O 90_306 Data: 'QL_lQﬂ.ﬁ{.‘j_O :
e Buc 43 40 fege ﬁ;/m fuli
Observagdo: RS
Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida v
Nome: u}z{ a/\,&,& CL(-L A fj;vijf‘fc‘” idade: '60
CPF: 'ildenﬂdade: M. 4 @ i«& £ L{C
Telefones: | . ‘}3 (919, (ﬁi){g Data: Q0 e 1):
Enderego: Sefu\v\p\ U\M% 0
Observagdo: l

[Ficha de cadastro - Cuidando

de quem Cuida |v

\dade: £ 9

Nome: M 4 By Bocals: 3

s 209 JSB G0 ¥ |identidade:

s 1 9 92 88 SJ 47 pata: | Joloy I
SNBSS, , SRR 5 ol ol ot D Pads




" IvIIa UE LAUASTIO - LUldando de quem Cuida |» | Jo
I o
Nome: \LﬁLm Cenr o Qnd GLeA idade™>"]
A 0
CPE: 10T L0 -RG6-(L |identidade:
Telefones: (457 O Y276 Data: | DO oM )oY
Endereco: | 1) ~ Cldovedo v©33 Poiti 4 Pened: b

Observaggo:

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |
Nome: <&\G Gue Line Conla }\KCU&O idade: 4 D
CPE: 10> - T75- $O5 -GG |identidade: ,

Telefones: | {75313 800 | pata: | Jo oY 194

endereco: | T Ao ( Mues 30 We Eeblice

Observacdo:

s — T

s

Ficha de cadastro - Cuidando de quem Cuida |~

Nome: 1? nNecn er:A'(; 'doc idade: 4 €

i |40 Y TY-526-G) [identidade:
Telefones: | S 7 £ 2 0O A e R Data: Mﬁg_

Enderego:

Observagdo: ; 'QUQ Yal 2 Wy —
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ =3 —c

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Fundada em Julho de 1997

ontratagdo de um profissional n
irea de Gestdo Administrativa co
arga horaria de 4 horas semanais.

dministrativas da OSC, através dalgestdo administrativa.

DATAS DATAS
META/OBIETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREIETAS S rAinAS

Organizar e promover Roda deL—1 Divulgar as rodas através de visitas Abril/2024 Abril/2024
Conversa com os cuidadores eldomiciliares;
deficientes. - Inscrever os cuidadores, deficientes e idosos

com mobilidade reduzida nas rodas de conversa,

em namero aproximado de 15 pessoas por rodaj

- Realizar as rodas mensalmente, sob

coordenacdo do profissional de Psicologia;

- Oferta de lanche.
Ofertar atendimento profissional d Contratacdo do prestador profissional d Abril/2024 Abril/2024
psicélogo  para  coordenar Psicologia. j
Fcompanhar as rodas de conversa.
Ofertar lanche aos cuidadores Contratacdo de padaria para fornecer o lanche|  Abril/2024 Abril/2024
deficientes participantes na roda d
conversa.
Ofertar a gestdo das atividade Contratagdo do prestador profissional del Abril/2024 Abril/2024

)
o
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4 - RELATORIOS FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO

OBSERVACOES

15/04/2024
Gestdo Administrativa
Atedimento Centro dia
ACINPODE e auxiliar a

organizacao da
documentacdo da OSC.

20/04/2024

Projeto Cuidando de Quem
Cuida

Roda de Conversa

20/04/2024

Projeto Cuidando de Quem
Cuida
Roda de Conversa — Lanche

L@U*O\Y\t Qtrm&( NG \wab

FLAVIANE CRISTINA ARAUJO

CPF: 097 j?s/

te da Acinpode

Jodo Monlevade, 25 de __ apoon® de 2024.
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD B Fundada em Julho de ]997

ANEXO 1l
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Associacéo de Cooperagdo e Integracdo das Pessoas Portadoras de
G RO Deficiéncia de Jodo Monlevade —~ ACINPODE

CNPJ 02.225.066/0001-05

O presente TERMO DE COLABORACAO, tem como objeto a execugéo
do projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da|
Emenda parlamentar n°® 31362072021002 — na modalidade custeio
—~ OBJETO DA PARCERIA IGND3, aprovado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS,
Ata 351, em 31/08/2023, em regime de mutua cooperagéo, paral
consecucgédo de finalidades de interesse publico e reciporoco, conforme
detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO ABRIL- MAIO/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 07/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA  R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) — Repasse 10/01/2024

PRESTAGAO DE CONTAS 42 Parcial - R$ 1.665,63
Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
R.A o uff%l?s%%r:sda Conceicdo
. Ayres Quaresma, 44 - ;
Jodo Monlevade - Minas Geras - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947
IMPORTANTE! 4‘? '0
TODAS AS PAGINAS DO
ANEXO Il DEVERAO

CONTER A ASSINATURA
DO CONTADOR E DO
PRESIDENTE DA OSC.
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Fundada em Julho de 1997

1- EXTRATOS BANCARIOS

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316.75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Con&ega
Jodo Monlevade - Minas Gerais . CEp 35930-016
Fone (31) 3851-4947

o ol



Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

N
e

(G3350913373118201
09/05/2024 13:49:42

Agéncia 2220-9
Conta corrente 59521-7ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/04 /2024 até 30 / 04 / 2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem  Lote Histérico Documento Valor R$  Saldo
22/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
02/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.201 800,00 D
756 4108 09772280612 THAIS SIMONE SANT
02/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.202 800,00 D
033 2289 06486505613 LUCIANA CRISTINA
02/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 1.600,00C 0,00C
19/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.901 65,63 D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
19/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 6563C 0,00C
30/04/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVAQOES :

Transag@o efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Iago Brigido de Oliveira Couto
Com e 25130
[4 .223.316-
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Con%gigg

Jodo Monlevade - M

inas Gerais - CEP 3593

Fone (31) 3851-4947

b h0L
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G3350913373118201
09/05/2024 13:48:49
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 59521-7ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag. origem  Lote Historico Documento Valor R$  Saldo
19/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
07/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.701 800,00 D
756 4108 09772280612 THAIS SIMONE SANT
07/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.702 800,00 D
033 2289 06486505613 LUCIANA CRISTINA

07/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automaético 1.972 = 1.600,00C 0,00C

09/05/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
Invest. Resgate Autom. 13.665,71C
Saldo 13.665,71C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024

Saldo de fundos derinvestimento i i

BB RF CP Automatico 13.727,80

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conc&ei(fio
Jo30 Monlevade - Minas Gerais - CEP 35030-616
Fone (31) 3851-4947

by B0 L%
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AP e
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N°:07/2023
PERIODO: 11/04/2024 A 09/05/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR | DATA HISTORICO VALOR
R$ [ DESPESAS COM PESSOAL
11/04/2024 | [] SALDO ANTERIOR 15.067,75 (item 3)
Eoﬁ:f\siiiggo RS [] DESPESAS COM
PUBLICA MANUTENGAO (ltem 4)
[J DEVOLUGOES DE RS 19/04/2024 | L) DESPESAS COM MATERIAL | Rg 65,63
TARIFA (ltem 8) DE CONSUMO (ltem 5)
[0 OUTRAS DEVOLUGOES | rg (] DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANETE (ltem 6)
(] DESPESAS COM RS
07/05/2024 | PRESTADORES DE SERVICO | 1.600,00
(Iltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
R$ R$
11/04/2024 | TOTAL DE RECEITAS 15.067,75 | 09/05/2024 | TOTAL DE DESPESAS 1.665,63
RS
09/05/2024 | SALDO 13.402,12

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancério.

fago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 il
44 - Nossa Sra. da Conceicdo

1? 4%%%@39 7

Contador da OSC

. %EP 35930-016

~ pre€idente da OSC
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5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: doc. comprobatérios, comprovantes das transferéncias e or¢camentos)

Fundada em Julho de 1997

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
ITEM FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS DOC. Ne° DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELE]:
FISCAL
COMERCIAL
1 FRAGA LTDA LANCHE NF 54900 19/04/2024 R$ 65,63 19/04/2024
.. | TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
R$ 65,63
Uliveira Couto
Comatr SACH i
R. Ayres 03'3; - Nossa Sra, da(oamofo
Jodo de - Mmas Gerals - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947 /
Tuﬁ /j (Q Ls%) v Loy < -/
Contador da OSC

G Pre/s'dente da OSC




RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

O E ASSINATURA DO RECEBEDOR

OS PRODUTOS CONSTANTE!

COMERCIAL FRAGA LTDA

’ COMERCIAL FRAGA LTDA

% Joao Monlevade - MG

SUPERY
- 5292 CEP: 35931102

FM“BP\Nnmmw”@mmmuJWNmmmakm

Fone (31)3852-5292
Email: canerdamagaltda@yahoo.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal

Eletronica
1 - SAIDA
0 - ENTRADA
N°: 54800 pag.:1de 1
SERIE: 1

Controle do Fisco

N0 A

4] ortalnador\aldaNF-e
nosltedaSefazM

Conauhadeauta;mdaden
wwwnfefazendagovbtlpaulou

NATUREZA DA
LANC EFET ATRAVES EQUIP CF

CNPJ
71216113000177

mdaNF-opun

Chave de
312404712161 1300017755001

131245921311025 19/04/2024 10:20:08-03:00

Je aulenticidade no sile

0000549001041023388

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL
ASS DE COOPERACAO E INTEGR DOS PORTADORES DEFICIENCIA DE JM

ENDEREGO
RUA BAETA NEVES - 000028

MUNICIPIO FONE/FAX
JOAO MONLEVADE 3138512948

VALOR ICMS

Y VALOR DO SEGURO

BAIRRO/DISTRITO

INDUSTRIAL

g _ oy -“

GATA DE EMISSAQ
19/04/2024

DATA DE SAIDA
19/04/2024

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAQ

000

DATA VENCIMENT

HORADESMDA
020 :08

SOCIAL CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO Y UF CNPJ\CPF
ENDEREGO MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUM PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
ALQ. |ALIQ.
coonsoloescchopﬂoDuTo'sERvu;o NCM/GH |CST | CFOP |UND. QUANTIDADE | V.UNITARIO DESC. V.TOTAL BC. ICMS vicMS VPl cvs | ™
154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 10 19050090 | 000 | 5928 | KG 0,1340 34,93 0,00 4,68 0,00 0,00 0,00 0,00 o,ouw
-BOLODELMAOCOBLIMAOFRAGAKG UN 10 19059090 | 000 | 5928 |UN 0,5420 20,91 0,00 16,21 0,00 0,00 0,00 000 000
. BOLO LARANJA FRAGA KG UN 10 19059090 | 000 | 6928 | UN 0,4420 22,90 0,00 1012 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
1157 - BOLO LEITE NINHO FRAGAKG Ke 10 18053000 | 000 | 5929 |KG 0,4440 22,91 0,00 10,17 0,00 0,00 0,00 000 000
265-COPODEchoP08RASTRAN8PPPZOOM. PC 39241000 | 000 | 6929 | PC 1,0000 6,99 0,00 6.99 0,00 0,00 0,00 0,00 000
52099 - GUARDANAPOFACE A FACE 20X23 PC 10 48183000 | 000 | 5929 | PC 3,0000 1,59 0,00 a7 0,00 0,00 000 | 000| 000
177 - LEITE LONGA VIDA ITA INTEGRAL 1L UN 10 04012010 | 000 | 5928 |UN 1,0000 399 0,00 3,99 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
- ROSCA SECA FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 5929 |KG 0,1360 19,93 0,00 27 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
80200 - SUCO TIAL UVA 1LITRO UN 10 22029000 | 000 | 6928 |UN 1,0000 5,99 0,00 599 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
—
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
lsantos-
o % Neoirb- RESERVADO AO FISCO

3,89 Nao tib- MVMY'O‘M -
W

9,27 Fodorala " 11.64 Estacual FonteBPT

mmwoﬂamwm Maroa: Elgin W#-’fmﬁg:ﬂ’n” i




Emisséo de comprovantes - 30 nivel

(G3350913373118201
09/05/2024 14:00:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.00.52
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C T p DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 1503-2 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 16.602-2

FAVORECIDO: COMERCIAL FRAGA LTDA

CPF/CNPJ: 71.216.113/0001-77

VALOR: R$ 65,63
DEBITO EM: 19/04/2024

AUTENTICACAO SISBB: 3.125.C75.5D7.724.600

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

2J0
0oL



{ & ¢
ATy
X/\(I NPODE ﬁ 726 i
N N
, \ ~1 @nos /.
ASSOCIACAU 113 _COOPERA(;AP E INTEGRAQAO DQS .;~,\/;/,"‘;'7
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD - o=

Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. Comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e orcamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAOQ R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Luciana Cristina Gestiao
1 Canazart de Souza Administrativa NF 04 | 30/04/2024 R$ 800,00 07/05/2024
Thais Simone NF 01/05/2024 07/05/2024
2 Santos Almeida Psicdloga 05 R$ 800,00
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
R$ 1.600,00
Jodo Monlevade, J E') de Y™ qier de 2024
FLAVIANE CRISTINA ARAUJO

CPF: 097.788.206-35

0 LY
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072247824373000109000000000000424045685179637

Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

4 30/04/2024 30/04/2024 13:03:36

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS g .

4 900 30/04/2024 13:03:36 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 47.824.973/0001-09 - (31) 8645-3105

Nome / Nome Empresarial E-mail

LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA 06486505613 LUCIANACANAZART@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

GETULIO VARGAS, 4163, CARNEIRINHOS Jodo Monlevade - MG 35930-002

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

02.225.066/0001-05 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES -

DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

S,EBVI(,‘O PRESTADO

Jo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagdo

1,.U1.01 - Assessoria ou consultoria -
de qualquer natureza, ndo conti...

Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagio

Descrigéo do Servigo
PRESTAGAO DE SERVICO COMO GESTORA ADMINISTRATIVA REFERENTE A ABRIL/2024.
TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributag&o do ISSQN Pais Resultado da Prestagéio do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN NaGmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao ® -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Alalor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

800,00 R$ R$ =
IKRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES




Emissédo de comprovantes - 30 nivel

G3350913373118201
09/05/2024 14:01:42

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.01.34
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONTCA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFT
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 2289-6 - JOAO MONLEVADE- INT-MG
CONTA: 1.003.604-9

FAVORECIDO: LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA
CPF/CNPJ; 064.865.056-13

VALOR: R$ 800,00
DEBITO EM: 07/05/2024

DOCUMENTO: 050702
AUTENTICACAO SISBB: 1.85E.902.C70.CBA.F2C

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.
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) SIMPLES e Sutiaios nsicaas

NACIONAL

CNPJ Razao Social
47.824.973/0001-@ LUCIANA CRISTINA CANAZART DE SOUZA 06486505613

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este documento até
[ AbrIIIZOZJ r 20/05/2024 ( 07.08.24127.3090882-3
20/05/2024

%Naqées
CPF: 064.865.056-13 Vakes TAkal 86 Diocitmbnic
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 75.60
(PGMEI(Versao:3.14.0) ’
Composi¢ao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominacao s Principal Muita Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 70,60
04/2024
@125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 04/2024
Totais 75,60 75,60
k SENDA (Vers&o:5.1.8) Pagina: 1/1 06/05/2024 06:49:00 )
858100000005 756003282414 41070824127 4 30908823550 8 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo do Simples Nacional

[ 85810000000 5 | [ 756003282414 | [@1070824127 4 | [ 309088235508 | CNPJ: 47.824.973/0001-09
Numero: 07.08.24127.3090882-3
(AR ] == ===
Valor: 75,60

vd



COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DAS

Agente Arrecadador

CNC 033 BANCO SANTANDER
(BRASIL) S A.

Codigo de Barras

85810000000-5 75600328241-4
41070824127-4 30908823550-8

Data de Pagamento
09/05/2024
Numero do Documento

07.08.24127.3090882-3

Valor Total

RS 75,60
Autenticacao

MBB351145453D3845890885

Convenio de Arrecadacao
00336916000900000070
Empresa

SIMPLES NACIONAL

Data de Vencimento:

20/05/2024

Data da Transacao

09/05/2024

Hora da Transacao
12:31:39

Canal

INTERNET BANKING

Pagamento efetuado com base nas informacoes do
codigo de barras

Guarde este recibo junto com ¢ documento original
para eventual comprovacao do pagamento

Data da transacéo;
09/05/2024 12:31:39

Autenticagdo bancéria

MBB351145453D3845890885

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides

AMArermrmAalitaman)
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Fungéo: Psicologa Data de Admissio: 02/01/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-05
Prestador de servigo voluntario: Thais Simone Santos Almeida CRP 04/36923 LOCAL : ACINPODE

MES:
DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
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oy
& m Nota Fiscal de
STVICO &is tronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31362072227681530000107000000000000524054 101184512
Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
5 30/04/2024 01/05/2024 11:09:58
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS o ;
S 900 01/05/2024 11:09:58 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone
Prestador do Servico 27.681.530/0001-07 - o
Nome / Nome Empresarial E-mail
THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA 09772280612 -
Enderego Municipio CEP
SEBASTIAO JOSE DOS SANTOS, 184, MANGABEIRAS Jodo Monlevade - MG 35930-636
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

02.225.066/0001-05 - =
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -
DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

S;QVI(;O PRESTADO
( 3 de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestacéo Pals da Prestacéo
04.16.01 - Psicologia. - Jodo Monlevade - MG -
Descrigéo do Servigo
Servigos de pesquisa e desenvolvimento em psicologia referente ao més de abril/2024.
Vencimento: 30/04/2024
Conta para pagamento:
Banco: Sicoob Credicom
Ag: 4108
clc: 393886
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensé@o Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéio do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL

COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 112021100




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3350913373118201
09/05/2024 14:01:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/05/2024 - AUTOATENDIMENTO = 14:01.X1
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 59.521-7
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA: 39.388-6

FAVORECIDO: THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA
CPF/CNPJ: 097.722.806-12

VALOR: RS 800,00

DEBITO EM: 07/05/2024

DOCUMENTO: 050701
AUTENTICACAO SISBB: B.D03.97C.DCA.B77.DAE

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.
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) SIMPLES D S imales Nacions

NACIONAL

CNP.
FI 681.530/0001-07 @AIS SIMONE SANTOS ALMEIDA 09772280612

Periodo de Apurag@o Data de Vencimento Numero do Documento gar este documento até
( Abm/zoz«ﬂ ( 20/05/2024 F 07.08.24122.5601 503-ﬂ
20/ 05/2024

Gbservac;Oes
CPF: 097.722.806-12 AT RO
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00 75.60
{PGMEI(Versao:3.13.0) ’
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
@151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 70,60
04/2024
9125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 04/2024
Totais 75,60 75,60
kSENDA (Vers&o:5.1.8) Pagina: 1/1 01/05/2024 11:33:12
858600000004 756003282414 410708241223 560150379850 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional

[ 756003282414 | 410708241223 | [ 560150379850 |  CNPJ: 27.681.530/0001-07
Nomero:  07.08.24122.5601503-7
(R, == ==
Valor: 75,60
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SicCOo0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pix - Comprovante de agendamento

|D/Transagao
E01644264202405201 500SI8sjWQ4fVr

Valor R$ 75,60
Data/hora 01/05/2024 11:34:37
Data de agendamento 20/05/2024
\dentificador inWakRNtixSAf4fDCiaZy5qSE
Pagador

Instituicao CCLA SICOOB CREDIMEPI
Nome THAIS SIMONE SANTOS ALMEIDA
CPFICNPJ o 722.806-**
Destinatario

Instituicéo BCO DO BRASIL S.A.
Nome MINISTERIO DA ECONOMIA

CPF/CNPJ ** **4 460/0058-"

3
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VACINPODET 25 .

s (
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS Js

PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ "-~' ‘

\\\\

&

Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72, DECLARO,

para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagédo da Sociedade Civil Associagdo de Cooperagéo e
Integracédo dos Portadores de Deficiéncia de Joao Monlevade, mantera em seu arquivo os documentos

originais que comp&em a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n°® 07/2023.

Jodo Monlevade, 22 de &LO de __JO QY.

4 Presidente da OSC
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ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o
n®112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, é o contador responséavel pela referida Organizacéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme

copia anexa.

Jogo Monlevade, . de __ vnai0 do JdM

T et 2

Assnnaé;,do presidente da OSC

o 410.6%

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

to
de Oliveira Cou
lago Bri gjg‘° CRC-MG 1245130

cpr uz 223. 31ss-ﬁ Spa 0

a4~ Nos
R.Ayres QUACEIR s Geais - CEP 3593
Jodo d Fone %n 3851.4947

Obs: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o Conselho Regional de

Contabilidade



23/05/2024, 14:05 about:blank

about:blank

@]CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO iy
I NOME ... - JAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO

REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR E
] o -, NN . Wk D23 3164 }

A presente CERTIDAO nzo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 23/05/2024 as 14:05:01.
Valido até: 21/08/2024.
Cadigo de Controle: 833759.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio
Jodo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-16
Fone (31) 3851-4947

& b 0064
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X ACINPODET : 26 -

¢, ANos
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS ‘-."!.\\,——%{/k
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD e o

" Fundada em Julho de 1997

NOTA EXPLICATIVA

Pelo presente, informo que no dia 12/04/2024, conforme pactuado no Plano de
Trabalho do Termo de Colaboragdo n° 07/2023, foram realizadas visitas
domiciliares, conforme fotografias anexas.

Jodo Monlevade, )3 de maio de 2024.

~)

[ 154 Lo ARV
Presidente da ACINPODE

Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG

g
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14/06/2024, 10:57 Gmail - ACINPODE- PENDENCIAS PRESTACAQ DE CONTAS 42 PARCIAL TC 07-2023- EMENDA PARLAMENTAR

éw# G mall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 4° PARCIAL TC 07-2005. 31
EMENDA PARLAMENTAR

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 14 de junho de 2024 as 10:48
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Secretaria de Assistente Social Marinete Morais
<social@pmjm.mg.gov.br>, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.85@gmail.com>,
Girlene . <girlenemartins@ymail.com>, ana_prandini@yahoo.com.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Bom dia!!

Apos analise da prestagéo de contas da 42 parcial do Termo de Colaboragao n° 07/2023- EMENDA
PARLAMENTAR, seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagdo de
contas:

- Pagina 12 nao conseguimos identificar a psicologa coordenadora da roda de conversa na fotografia enviada;

- Pagina 21 inserir a informagao que a Flaviane € a responsavel pela prestacdo de contas e assinar, veio sem a
assinatura da mesma.

- Pagina 27 inserir o més que o servigos foram prestados pela psicologa.

- Paginas 35 e 36, as fotografias enviadas ndo condizem com o texto da nota explicativa apresentada.

6
VM Ve ls LAt ATy
Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE ‘ aNoGlau-
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

=217 JOAO MONLEVADE
)
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

togo

t; REPA260_099755.pdf
=ITHK

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r334141 0291443779235&simpl=msaa-a:r11 B45ER7700 474
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ASSOCIACAO D COOPERACAD  INTEGRACAD DOS [EERIERE g
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD SR Fundada em Julho de 1997

4 — RELATORIOS FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

15/04/2024
Gestdo Administrativa
Atedimento Centro dia
ACINPODE e auxiliar a

organizagao da
documentagdo da OSC.

20/04/2024

Projeto Cuidando de Quem
Cuida

Roda de Conversa

20/04/2024

Projeto Cuidando de Quem
Cuida
Roda de Conversa — Lanche

Jodo Monlevade, )9 de O(o de 2024.

/‘/\«QW\:\MQ_’ Qu\*g iy \‘&W-)j\

FLAVIANE CRISTINA ARAUJO
Responsavel pela Prestagdo de Contas

CPF: 097.788,
% i

President/edaﬁnpode
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS “:h\/ﬁ{’v‘
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAQ e Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. Comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

—

‘\

¢

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne° DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Luciana Cristina Gestao
1) Canazart de Souza | Administrativa NF 04 30/04/2024 R$ 800,00 07/05/2024
— Thais Simone NF 01/05/2024 07/05/2024
2) Santos Almeida Psicéloga 05 R$ 800,00
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS
R$ 1.600,00
Jogo Monlevade, | de 0 de 2024

'Q\{w\ ane QV\‘-\»\"‘ r‘\a \k‘/w‘-’\\u

FLAVIANE CRISTINA ARAUJO
Responsavel pela Prestagédo de Contas
CPF: 097.788.206-35

Presud?d{ Acmpode

*Caso néo haja devolugéo de saldo, desconsiderar este item na prestacéo de contas e preencher o préximo item.
Ao retirar o item, gentileza repassar as assinaturas do responsavel pela prestagéo de contas e do presidente da
OSC para o ultimo item preenchido.
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24/06/2024, 08:28 Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 42 PARCIAL TC 07-2023- EMENDA PARLAMENTAR

M G ma|| SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 4? PARCIAL TC 07-2023- EMENDA(Z. L‘"P
PARLAMENTAR

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 24 de junho de 2024 as 08:28
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social Marinete Morais <social@pmjm.mg.gov.br>,
leneancosta@gmail.com, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>,
Girlene | <girlenemartins@ymail.com>, ana_prandini@yahoo.com.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,
Bom dia!!

Apos reandlise da documentagao apresentada dia 21/06/2024, referente a prestagdo de contas da 4* parcial
do Termo de Colaboragéo n° 07/2023- EMENDA PARLAMENTAR, seguem as pendéncias que nao foram sanadas
para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestacao de contas:

- Paginas 35 e 36, as fotografias enviadas nao condizem com o texto da nota explicativa apresentada.

Prazo para entrega da documentagéo: 25/06/2024, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente ({”W o 0‘0(,‘%4/»«% %b@‘&q

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

7 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

-:] REPA260_101443.pdf
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https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4141804766673079981 &simpl=msg-a:r-5680267320...  1/1
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ASSOCIACA0  DE COOPERACAD E INTEGRAGAO DOS Zih ’yﬂ
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAQ «'—"— il

NOTA EXPLICATIVA

Pelo presente, informo que no dia 12/04/2024, conforme pactuado no Plano de

Trabalho do Termo de Colaboragdo n° 07/2023, foram realizadas visitas
domiciliares, conforme fotografias anexas.

Jodo Monlevade, J¢, de %ﬂm de 2024.

e Wl

!{residente da ACINPODE

Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade MG
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD . Fundada em Julho de 1997

VISITA DOMICILIAR
Vo o
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Odina de Souza Queiros Torres
Rua: Azaleia, 369-Campos Elisios ]M
Obs: sem altorizagda para tirar foto dentro da casa



PREFEITURA MUNICIPAL

<
BN, 5 ietrae e 391 04
& N % Adminigtracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagaéo dos membros que compdem a Comissdc de Monitoramento e
Avallagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéao

Jod@o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

S e =
' ™~

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

Gentil Luc reira Bicalho
Assessbr/ide Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 -~ WWw.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO-MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGCAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

| Telefones fixos :(31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

‘Termo de Colaboragao: n° 07/2023

Vigéncia da parceria: 12/12/2023 a 11/12/2024

Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - Repasse em 10/01/2024

Valor da Prestacdo de contas — Parcial 04- R$ 1.665,63 (mil seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e trés
8 atavos) — referente abril/2024

| 158

MONITORAMENTO

‘A execugio do projeto “Cuidando de quem Cuuda” utilizando
recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
313620720210002 - na modalidade custeio GND3, aprovado pelo
OBJETO DA PARCERIA Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperagdo, para consecucéo de

finalidades de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no
plano de trabalho”.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Abril/2024
RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES DA | O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em analise.
ARCERIA

RESULTADOS [ x ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA | As metas estabelecidas no plano de trabalho cumpridas no periodo

PARCERIA em analise.
EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO [ x ] satisfatérios

Observou-se a correta utilizagéo do recurso publico pela OSC no
periodo em andlise.

FATOS OBSERVADOS

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e 0 Processo de
Prestacéo de Contas estéo publicados no site da Prefeitura Municipal
de Jo&o Monlevade nos seguintes enderecos:

Rua Geraldo Miranda, 337 — No hora da Concé-gn’o Jodio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 38592554 — email: setordeparcerlaspmjm@gmall com

TRANSPARENCIA E CONTROLE




1) JOAO MONLEVADE
: PREFEITURA MUNICIPAL
Administraciio 2021-2024

e https://pmjm.mag.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e  https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

* hitps://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

AVALIACAO

O numero de pessoas que participaram da roda de conversa no més de
abril/2024, sob a coordenagéo da psicéloga, foi 16 (dezesseis) pessoas.

ANALISE QUANTITATIVA

As rodas de conversa promoveram a socializacdo e o fortalecimento das
. relagbes infra familiares dos deficientes e idosos com mobilidade reduzida,
ANALISE QUALITATIVA iy ) ) )
possibilitando melhor qualidade de vida e automaticamente, elevagdo de

autoestima e saude mental.

Y JEITO SANEADOR DO

A OSC recebeu orientagbes para execugéo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagéo para composicdo do processo de prestacéo de contas e

MONITORAMENTO | d !

também, orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
CONTROLE SOCIAL Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, sd0 0s orgéos

responsaveis pelo controle social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA ,
[ X ] Social

CONCLUSAO Conclui-se que a ACINPODE executou as acOes descritas no plano de
trabalho no periodo em analise.

3 Jo&o Monlevade, 27 de junho de 2024.
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jo&o Monlevade, 27 de junho de 2024.

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: m SIM oNAO
OBSERVAGAO:

Observamos erros recorrentes no processo de prestagéo de contas, formularios preenchidos incorretamente e erro material ao
executar o processo de prestagdo de contas.

7
Vaender PeSsoa de Castro Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila Gracas da Silva  José Silvério dos Santos
Membro da Comissdo da Comissédo Membro da Comisséo Membroda Comissdo Membro da Comissio

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢iio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

= ‘
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
t
Gentil L oreira Bicalho
ssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do - Jo&o Monlevade/ MG — CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracde 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacdo de contas
parcial do Termo de Colaboracdo N° 07/2023, assinado na data de 11/12/2023, entre o
municipio de Jo&o Monlevade e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, consoante
ao processo Dispensa de Chamamento Publico n® 09/2023, sob a responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagédo dos projetos/planos de trabalho s3o de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 31/08/2023, ata n° 351, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicao
das agbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugdo, o
monitoramento e a avaliagéo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacao de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliago, previamente
designada pela Portaria Municipal n‘5 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria
garantiu a aplicagdo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas conforme
pactuado no trabalho e a execucéo financeira foi condizente com a apresentagcao dos
documentos fiscais.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos
conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagcdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao da

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao —- Joao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestac¢ao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas ASSOCIACAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE, referente a 4° PARCIAL, no valor de R$ 1.665,63 (Hum mil,
seiscentos e sessenta e cinco reais, sessenta e trés centavos), diante da documentacgéo
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jo&o Monlevade, 27 de junho de 2024.

\

7
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIFAL
Administragso 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Adrninistrativa responsével pela parceria celebrada entre 0
Muni¢ipiole as Organizagbes da Socledade Civil a manifestago conclusiva sobre a prestagéo de
contas, n+ termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. '

Paragétfo @nico - A manifestagao conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

i
| - Apresentagio do Relatério Técnico de Monitaramento & Avaliagéo;

il - Homologagédo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comigsé@o de
Monitorgmenb e Avaliagdo do MROSC;

Iii - Emisséio do Parecer Técnico de anélise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodio Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de ﬁL folhas, incluindo
esta, referente a prestacéo de contas da parcial 04 no valor de R$ 1.665,63 (hum
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e trés centavos) do TERMO
DE COLABORAGCAO N° 07/2023 - ACINPODE, tem por objeto a execucao do
projeto “Cuidando de quem Cuida”, utilizando recursos oriundos da Emenda
Parlamentar Federal n° 313620720210002 - na modalidade custeio GND3,
aprovado pelo Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, Ata 351, em
31/08/2023, em regime de mutua cooperagao, para consecugao de finalidades de
interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, para analise
€ manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023,

Jodo Monlevade, 27 de junho de 2024,

Bduo)

PauﬁanaCadaN. S. Silva
Ila:10297-8ehrdePamams
Municipio de Jodo Monjevade

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 ¢ 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestag@o conclusiva sobre a Prestagdo de Contas
da Parcial 04, no valor de R$ 1.665,63 (hum mil e seiscentos e sessenta e cinco reais
e sessenta e trés centavos) referente ao Termo de Colaboragao N° 07/2023, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE COOPERACAO E

INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE.

Apés analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, § Unico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacdo de Contas da Parcial 04, no
valor de R$ 1.665,63 (hum mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e trés
centavos) a que se refere o Termo de Colaboragéo n° 07/2023, haja vista que o objetivo e
as metas foram alcangados e a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Jo&o Monlevade, SZ‘ de julho de 2024.
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